®

Estado de Mato Grosso ~
Câmara Municipal de Barra do Garças :t,fI'.~"

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva D•máosdad:~c~!'..~F.::,':~.
REDAÇÃO

BAlUL-\ DO G:\R 'AS

Ano 2020
Plendrio das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 227 Em 15/06/2020. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 150/2020

às 14:50 hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

k ~ix,j ~ UQ,i;u.." Q~
O Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota)- PRB e outros

Senhor Presidente:

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL e
SECRETÁRIO DE URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO, solicitando que seja feito um
levantamento das ruas ainda não asfaltadas, nos bairros mais afastados de nossa cidade,
em especial os bairros Nova Barra, São José e Vila Maria e adjacências, vendo a
possibilidade de disponibilizar serviços de caminhão pipa, para conter a poeira, dentro
de um cronograma estabelecido pela própria secretaria.

de junho de 2
essões da Câmara Municipal de Barr

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Garças-MT., em 12

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
f~1~:~~f('..i'~)<l~

BARR.\ DO C.-\R ~AS

~

Estado de Mato Grosso 14Tif
Câmara Municipal de Barra do Garças ~.JJ~5~

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosdad.:-;c~.'!,~r,::,~,
REDAÇÃO

(]~ "n~ / . . -
t~-S~AVO NOLASCO ~

-PSL

RIGUES DE SOUSA

Vereador-PMDB
YEDEAGUIAR

~v~~Z-/,é
Vereador-PRB ~UJ--"V~

~~Jm~~~
SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS
Vereador-PSD

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

~
li~1~:~~f,'.-i'~)<l~

iil!

Estado de Mato Grosso 1'?~
Câmara Municipal de Barra do Garças ~"~{~'\

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemáo•d•d~·~.::~r.::,v~. - IHRR:\ DO GAR -·.-\S

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Esse momento em já teve início o período de seca, aumentando
consideravelmente os problemas de saúde, especialmente de natureza respiratória,
considerando a questão de pandemia de coronavirus, quando temos que redobrar os
cuidados, já que o vírus ataca principalmente o sistema respiratório.

Então a pedido da população residente nesses bairros, estamos
formulando a presente solicitação, para que possa ser feito esse levantamento das ruas
ainda sem pavimentação e assim estar passando periodicamente com o caminhão pipa e
amenizar a poeira.

Vereador-D EM

isso, gostaríamos de merecer
i ento desse nosso pedido.

F

~,n~~
~Iis~AVO NOLASCO a6IMARÃEs
Vereador-PSL

Dr. J

"---- ,'

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 08óo 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

do ilustre Prefeito e

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
{~I~~~~i(\'~,a~
BARI~:\ DO G:\R '.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças ~J~:

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosdad:~·c~~r.~n~~.
REDAÇÃO

?Jt.,~ ~ í'dY~
MURILO V ALOES MEtiLLO{,(>L
Vereador-PRB

~ _\~'OAA/?.ICA_ d.m X><A/l~
SIVIRlNO SOuZA PJüs SANTOS
Vereador-PSD

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/ camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br